
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 14. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 14.09.2020

Deklarace finanční spoluúčasti obce ve vztahu ke změnám parametrů sociálních 
služeb Slezské diakonie do Krajské sítě sociálních služeb, NOE Karviná a 
STREETWOR GABRIEL Karviná

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

navýšení deklarace finanční spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2021 o částku 53.640,-- (slovy: 
Padesáttřitisícešestsetčtyřicet korun českých) Kč/rok, tj. 20% oprávněné provozní ztráty, na navýšený úvazek 0,5 
sociální služby Slezské diakonie, NOE Karviná, podpora samostatného bydlení (identifikátor 1368826), kdy celková 
částka finanční spoluúčasti bude činit nejvýše 308.640 Kč/rok (slovy: Třistaosmtisícšestsetčtyřicet korun českých), a to 
po dobu platnosti 4. komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období 2020 - 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

navýšení deklarace finanční spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2021 o částku 70.800,- Kč/rok (slovy: 
Sedmdesáttisícosmset korun českých), tj. 20% oprávněné provozní ztráty, na navýšený úvazek 0,6 sociální služby 
Slezské diakonie, STREETWORK GABRIEL Karviná, terénní program (identifikátor 1014680), kdy celková roční částka 
finanční spoluúčasti bude činit nejvýše 395.800 Kč/rok (slovy: Třistadevadesátpěttisícosmset korun českých), a to po 
dobu platnosti 4. komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období 2020 - 2023.

Důvodová zpráva:

ZM-14-OSo-Deklarace finanční spoluúčasti SD, NOE Karviná, STREETWORK GABRIEL Karviná-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-14-OSo-Žádost a rozpočet NOE Karviná 1D.pdf

2. ZM-14-OSO-Žádost a rozpočet STREETWORK GABRIEL Karviná-2D.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Bc. Andrea Wiechećová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Miroslav Hajdušík MBA (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Deklarace finanční spoluúčasti obce ve vztahu ke změnám parametrů sociálních služeb 

Slezské diakonie do Krajské sítě sociálních služeb, NOE Karviná a STREETWOR GABRIEL 

Karviná 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

V souladu s nově schváleným 4. komunitním plánem sociálních a návazných služeb na území města 

Karviné na období 2020-2023 (dále jen komunitním plánu) se na Odbor sociální obrátila Slezská 

diakonie (dále jen SD) se žádostí o schválení navýšení pracovních úvazků u dvou sociálních služeb 

NOE Karviná, podpora samostatného bydlení, (identifikátor 1368826) a STREETWOR GABRIEL 

Karviná, terénní program (identifikátor 1014680) s účinností od 01.01.2021. Vzhledem k tomu, 

že tyto registrované sociální služby jsou poskytovány v režimu závazku veřejné služby a jsou zařazeny 

do Krajské sítě sociálních služeb Moravskoslezského kraje s pevně danými parametry (kapacita, 

úvazky, cílová skupina apod.), je nutné při změně těchto parametrů dodržet postup upravený „Metodikou 

pro aktualizaci krajské sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji“. Poskytovatel služby je povinen 

změnu parametrů projednat s příslušnou obcí (zadavatelem) a požadovat na navýšení kapacity služby 

procentuální podíl – deklaraci finanční spoluúčasti obce na oprávněné provozní ztrátě. Obě služby jsou 

zapojeny do procesu komunitního plánování a do sítě sociálních a návazných služeb města Karviné. 

Zdůvodnění a popis změn: 

1) NOE Karviná, podpora samostatného bydlení - jedná se o službu sociální péče dle § 43 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Cílovou skupinou jsou dospělé 

osoby s duševním, mentálním a kombinovaným postižením, kde převažuje duševní onemocnění. 

Služba je poskytována v terénní formě, v domácnostech klientů na území Karviné. Podporu poskytují 

dle individuálních potřeb uživatelů tak, aby mohli podle svých schopnosti převzít zodpovědnost za svůj 

život a za svou domácnost. V současné době pracují ve službě NOE Karviná 3 pracovníci v přímé péči 

na 2,5 úvazku. Kapacita 15 uživatelů je naplněná a další zájemci jsou v pořadníku. Služba má v síti 

služeb města nezastupitelné místo, je taktéž využívána pro zajištění komplexní podpory osobám, 

kterým je město Karviná ustanoveno veřejným opatrovníkem. Služba tímto reaguje na vzniklé 

neuspokojené potřeby a požaduje navýšení úvazku o 0,5, tj. na 3 úvazky pracovníků v přímé péči. 

Navýšením úvazku bude možné navýšit i kapacitu služby o 5 uživatelů a uspokojit tak zájemce 

v pořadníku. Žádost o změnu parametrů včetně finančního rozpočtu tvoří přílohu č. 1 k důvodové 

zprávě. 

Celkový rozpočet služby na rok 2020: 1.828.000 Kč 

Celkový rozpočet služby na rok 2021: 2.108.200 Kč 

Náklady na navýšený 0,5 úvazek činí 280.200 Kč 

Předpokládané příjmy klientů: 12.000 Kč (počítáno na navýšený 0,5 úvazek) 

Oprávněná provozní ztráta (dále jen OPZ) na 0,5 úvazku činí 20% z 268.200 Kč = 53.640 Kč ročně 

Stávající dotace (ve formě deklarace při vzniku služby) byla poskytována ve výši 255.000 Kč ročně. 

V roce 2021 bude celková výše dotace činit 308.640 Kč. 

2) STREETWORK GABRIEL Karviná, terénní program - jedná se o službu sociální prevence dle § 69 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Cílovou skupinou 

terénního programu jsou uživatelé nealkoholových návykových látek žijící nebo zdržující se na území 

města Karviná. Posláním služby je vyhledávat a poté spolupracovat s těmito uživateli v jejich 

přirozeném prostředí, podporovat je v řešení životní situace z hlediska sociálního, psychického 

i zdravotního a minimalizovat rizika spojená s užíváním návykových látek. Usiluje o ochranu veřejnosti 

před negativními dopady spojenými s jejich užíváním. Služba věnující se této problematické cílové 

skupině je na území jedinečná a úzce spolupracuje s Úsekem prevence kriminality a protidrogovým 

koordinátorem Městské policie. V současné době ve službě STREETWORK GABRIEL Karviná pracují 



Strana 2 / 2 

3 pracovníci v přímé péči na 2,4 úvazku. Požadují navýšení úvazku o 0,6 tj. na 3 úvazky pracovníků 

v přímé péči. Služba tímto reaguje na zvyšující se počet klientů, zvyšující se počet výměnných 

injekčních setů, zvýšení časové náročnosti při řešení jejich nepříznivé situace, chybějící dlouhodobý 

monitoring v dalších částech města Karviné. Navýšením úvazku bude možné navýšit kapacitu klientů 

ze současných 160 klientů/ročně na 220 klientů/ročně, dlouhodobě monitorovat drogovou situaci na 

území města Karviné a mapovat situaci s infekcemi virových hepatitid, reagovat na jakákoliv podezření, 

či potvrzené infekce, zabránit šíření a umožnit přístup k léčbě. Žádost o změnu parametrů včetně 

finančního rozpočtu tvoří přílohu č. 2 k důvodové zprávě. 

K požadavku terénní služby bylo vyžádáno stanovisko protidrogového koordinátora městské policie, 

který s ohledem na výše uvedené skutečnosti navýšení úvazku pracovníka v přímé péči doporučil. 

Celkový rozpočet služby na rok 2020: 1.929.000 Kč 

Celkový rozpočet služby na rok 2021: 2.283.000 Kč 

Náklady na navýšený 0,6 úvazek činí 354.200 Kč 

Předpokládané příjmy klientů: 0 Kč (jedná se o službu sociální prevence, která je poskytována ze 

zákona zdarma) 

Oprávněná provozní ztráta (dále jen OPZ) na 0,6 úvazku činí 20% z 354.000 Kč = 70.800 Kč ročně 

Stávající dotace byla poskytována ve výši 325.000 Kč ročně, kdy byla služba zapojena do individuálního 

projektu kraje. V roce 2021 bude celková výše dotace činit 395.800 Kč. 

Žádosti SD byly projednány v Řídící skupině a Komisi sociální, které v návaznosti na schválené priority 

a opatření v komunitním plánu a souhlasné stanovisko protidrogového koordinátora Městské policie 

Karviná doporučily radě města schválit změnu parametrů u výše uvedených sociálních služeb 

a deklaraci finanční spoluúčasti obce na navýšené kapacity služeb. 

Na základě výše uvedeného Odbor sociální doporučuje: 

1) schválit navýšení deklarace finanční spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2021 o částku 

53.640,- Kč/rok, tj. 20% oprávněné provozní ztráty, na navýšený úvazek 0,5 sociální služby 

Slezské diakonie, NOE Karviná, podpora samostatného bydlení (identifikátor 1368826), kdy 

celková částka finanční spoluúčasti bude činit nejvýše 308.640 Kč/rok, a to po dobu platnosti 

4. komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období 2020-

2023. 

2) schválit navýšení deklarace finanční spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2021 o částku 

70.800,- Kč/rok, tj. 20% oprávněné provozní ztráty, na navýšený úvazek 0,6 sociální služby 

Slezské diakonie, STREETWORK GABRIEL Karviná, terénní program  (identifikátor 1014680), kdy 

celková roční částka finanční spoluúčasti bude činit nejvýše 395.800 Kč/rok, a to po dobu 

platnosti 4. komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období 

2020-2023. 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 

 

 



Strana 2 / 6 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 6 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 6 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 6 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 6 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 

 

 



Strana 2 / 6 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 6 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 6 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 6 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 6 

 

 


